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DESPACHO Nº. 002/2023 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2023 

 

RESULTADO /PONTUAÇÃO POR CERTIFICADOS/TEMPO SERVIÇO/PÓS-GRADUAÇÃO/AVALIAÇÃO 

NA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
 

 
Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) / Nº 

MATRÍCULA 

TÍTULOS CERTIFICADOS 
NA ÁREA DE ATUAÇÃO 

TEMPO DE SERVIÇO NA 
ÁREA DE ATUAÇÃO 

PÓS – 
GRADUAÇÃONA 

ÁREA DE 
ATUAÇÃO 

 

AVALIAÇÃO 
ENTREVISTA 

 

AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA 

 

PONTUAÇÃOTOTAL 

PROFESSOR: ARTE 

1. LUIZ AUGUSTO NEGREIROS RIBAS 02 - 05 31 34 72 

2. CLEIDE LUIZ DE SOUZA - - - 37 34 71 

3. LAUDICÉIA LUIZ DE ANDRADE NOBRE - - - 25 36 61 

4. MARIA ADVETE SOUZA ARAÚJO DOS SANTOS 01 - - 25 34 60 

5. MARCELLY DA ROCHA GOMES - - - 21 39 60 

6. RENATA GONÇALVES PEREIRA - - - 18 38 56 

7. GLAUCIENE OLIVEIRA JARDIM - - - 17 37 54 

8. MARIA GILVANE ALVES JARDIM - - - 23 14 37 

9. MÔNICA BARRETO PEREIRA DESCLASSIFICADA DESCLASSIFICADA DESCLASSIFICADA DESCLASSIFICADA DECLASSIFICADA DESCLASSIFICADA 

ASSISTENTE TÉCNICO SECRETARIA ESCOLAR 

1. CREUSA MARIA VIEIRA DE SOUZA SANTOS - - - 40 37 77 

2. EDILENE JESUS DA SILVA 01 - - 39 34 74 

3. LAURA PEREIRA COSTA MIRANDA 03 - - 32 38 73 

4. CLÁUDIA CAROLINE DE SOUZA DIAS - - - 37 36 73 

5. FABIANE GODINHO SOARES - 04 - 29 40 73 

6. MIRALDA LUIZ DA SILVA DURÃES - - - 36 36 72 

7. MARTA ALVES JARDIM - - - 39 33 72 

8. VANUSA NEVES OLIVEIRA - - - 36 36 72 

9. ELIENE DE FÁTIMA JARDIM LOIOLA MURTA 01 - - 33 37 71 

10 MANUELLA NUNES MATOS DE SOUZA - - - 37 34 71 

11 MARIA ISAEL DE CARVALHO DOS SANTOS - - - 23 40 63 

12 ALDA MARIA LOPES DOS SANTOS - - - 35 28 63 
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13 JAÍNE APARECIDA DOS SANTOS FERREIRA - - - 34 29 63 

14 CLEIDE LUIZ DE SOUZA 01 - - 26 35 62 

15 MAIARA PEREIRA DA COSTA 02 - - 28 32 62 
 

16 VIVIANE DIAS RAMOS - - - 32 29 61 

17 ANA NILMA LUIZ DIAS 03 - - 20 38 61 

18 BRENO SANTOS MACHADO 01 - - 25 34 60 

19 LOUARLEY GONÇALVES DE SOUSA - - - 30 30 60 

20 DEANNE CARDOSO PEREIRA - - - 25 34 59 

21 CLEIDIVÂNIA FERREIRA BATISTA - - - 25 34 59 

22 GÉSSICA SANTANA NOBRE 02 - - 22 34 58 

23 DÉBORA CAROLINE CARDOSO DA SILVA 01 - - 25 32 58 

24 TATYANE OLIVEIRA DE SOUZA - - - 32 26 58 

25 MARIA LIZETE BARBOSA AMORIM DOS SANTOS - - - 25 32 57 

26 LUCILENE MARTINS MAGALHÃES JARDIM - - - 25 32 57 

27 DANIELLE FERREIRA DOS SANTOS 01 - - 26 30 57 

28 ROMILSON MENDES ALVES - - - 25 32 57 

29 GISELLE GUIMARÃES DE SOUZA - - - 27 30 57 

30 MARIA NILDE PINHEIRO LIMA DOS SANTOS 01 - - 21 34 56 

31 KEUSSE TEIXEIRA SANTOS AMORIM - - - 24 32 56 

32 MARIA APARECIDA SANTOS PEREIRA - - - 25 31 56 

33 ERNANDES PEREIRA PARDIM - - - 27 28 55 

34 GILMÁRIA RODRIGUES VIEIRA DA SILVA - - - 26 29 55 

35 NARDELY ALVES MARTINS PRIMO - - - 23 32 55 

36 EDILENE MOREIRA DE SOUZA SOARES - - - 20 32 52 

37 ANNA LUÍZA LOPES DE SOUZA - - - 20 14 34 

38 MARIA ELIENE JARDIM MOREIRA - - - 20 12 32 

39 JANAÍNA ARAÚJO DOS SANTOS - - - - - NC 

40 JOSÉ FAUSTINO DA COSTA - - - - - NC 

41 NATÁLIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA AMORIM - - - - - NC 

42 PATRÍCIA DOS SANTOS MAGALHÃES - - - - - NC 
ASSITENTE SOCIAL 

1. LUCIANA ROCHA DE O. NASCIMENTO 01 - - 39 38 78 

2. SANGHEA CAROLLINE DE OLIVEIRA J. MURTA - 05 - 21 37 63 

3. NATÁLIA CAROLINE PEREIRA SOARES - 01 05 21 34 61 
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4. PATRICIA SANTOS DE ALMEIDA 05 - - - - NC 
 

5. GLAUCIMÁRIA PEREIRA DE SOUZA PENÊDO 04 - - - - NC 

PROFESSOR: CIÊNCIAS 

1. MÁRJORY JARDIM MURTA VIANA 05 - 05 39 39 88 

2. VERA LÚCIA MAGALHÃES LIMA 05 - 10 38 33 86 

3. ELIENE DE FÁTIMA JARDIM LOIOLA MURTA - - - 35 34 69 

4. MARIA NILDE PINHEIRO LIMA DOS SANTOS - - - 25 34 59 

5. JOSÉ APARECIDO FELIPE SANTANA - - - 20 38 58 

6. ANTÔNIA SOARES TEIXEIRA - - - 22 35 57 

7. ANNY MARYSE OLIVEIRA SOUZA - - - 20 35 55 

8. JOICE MIRANDA DA SILVA 05 - - - - NC 

9. LEANDRO DIAS DE OLIVEIRA - - - - - NC 

PROFESSOR: EDUCAÇÃO FÍSICA 

1. ENÉIAS BARBOSA SILVA 01 - - 39 31 71 

2. LAUDICÉIA LUIZ DE ANDRADE NOBRE - - - 34 36 70 

3. RICARDO CRISTHIANN MENDES DE SOUZA - 01 - 32 37 70 

4. TIAGO ARAÚJO DA SILVA LOPES - - - 32 37 69 

5. ÍTALO BARRETO PRATES 05 - - 29 34 68 

6. ADÃO MARCOS GONÇALVES OLIVEIRA - - - 34 33 67 

7. BRUNO JAKY DE SOUSA - 05 - 21 39 65 

8. BRUNA ALMEIDA DA SILVA 01 - - 26 38 65 

9. GETÚLIO J. VIEIRA - - - 28 36 64 

10. WILLIAM PEREIRA DA SILVA 03 - - 25 35 63 

11. THAINÁ YASMIM JARDIM RIBEIRO - - - 29 31 60 

12. FRANCISCO GOMES ROCHA - - - 23 34 57 

13. ALICE CARLA SIQUEIRA - - - 26 31 57 

14. NÍVIA AMARAL DE SOUZA ALVES - - - 26 30 56 

15. JOSÉ IDELBRANDO SANTOS DE SOUZA - - - 25 31 56 

16. PAULA MELISSA GOMES SANTOS - - - 20 34 54 

17. ALINE RODRIGUES DE SOUZA ARAÚJO 01 - - 11 34 46 

PROFESSOR: ENSINO RELIGIOSO 

1. MARIA APARECIDA MARTINS DE S. MAGALHÃES - - - 37 39 76 

2. LAURA PEREIRA COSTA MIRANDA - - 05 32 38 75 
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3. GABRIEL EDUARDO MATOS DE SOUZA 02 - - 35 38 75 

4. LAUDICELIA LUIZ DE ANDRADE NOBRE - - - 32 35 67 

5. ADRIANA DA GLÓRIA MIRANDA COSTA - - - 27 39 66 

6. GLAUCIENE OLIVEIRA JARDIM CAT-2º - - 27 39 66 

7. LUCÉLIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DE MELO CAT-2º - - 24 40 64 

PROFESSOR: GEOGRAFIA 

1. MARIA NÍVIA PEREIRA MIRANDA PENÊDO - - - 39 35 74 

2. RICARDO CRISTHIANN MENDES DE SOUZA 01 - - 33 40 74 

3. CLAUDINÉIA PEREIRA LUIZ  - - 30 40 70 

4. NATAÉLIO DIAS LIMA - - - 24 36 60 

5. CLAUDETE LUIZ DE SOUZA REIS - - 05 17 37 59 

6. LUCIANA LUIZ JARDIM - - - 21 38 59 

7. SÔNIA ESTEVES RIBEIRO - - - 24 34 58 

8. GILVÂNIA PEREIRA DOS SANTOS - - - 23 34 57 

9. EUNICE RIBEIRO PEREIRA - - - 22 34 56 

10. ERIKA MENDES FERNANDES LIMA - - - 19 36 55 

11. WAGNER SANTANA BATISTA - - - 22 26 48 

PROFESSOR: HISTÓRIA 

1. DENER WANELLE BARBOSA JARDIM - - - 36 34 70 

2. ANDREZA BARBOSA MIRANDA - - - 30 40 70 

3. MARIA APARECIDA MARTINS DE S. MAGALHÃES - - - 29 40 69 

4. EMILEYDE ALMEIDA ANTUNES - - - 32 36 68 

5. THOMYRES CELESTINA DE S. PENEDO - - 05 26 35 66 

6. CLAUDETE LUIZ DE SOUZA REIS - - 05 23 37 65 

7. DARLI MOREIRA DE SOUZA - - - 30 35 65 

8. GILVÂNIA PEREIRA DOS SANTOS 01 - - 18 35 54 

9. SÔNIA ESTEVES RIBEIRO - - - 23 30 53 

10. ALINE LOPES SOARES NOBRE 01 - - 17 34 52 

11. JULIANA MOUTINHO AMBROSINO - - - 18 22 40 

12. JANNE CARDINE XAVIER DA COSTA - - - 15 16 31 

PROFESSOR: INGLÊS 

1. LUCILENE MARTINS MAGALHÃES JARDIM - - - 37 38 75 
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2. LEILA RIBEIRO JARDIM FIGUEIRÓ - - - 39 33 72 

3. MARIA ROZELY DIAS DE MELO - - 05 29 37 71 

4. MARINA DO ROSÁRIO M. DE MOURA - - - 30 40 70 

5. NELI FONSECA SILVA PINHEIRO - - - 34 35 69 

PROFESSOR: LÍNGUA PORTUGUESA 

1. PAULA ROBERTA RIBEIRO GONÇALVES 02 - 10 32 39 83 

2. ROSANA DE OLIVEIRA GONÇALVES - - 05 40 38 83 

3. LUCILENE MARTINS MAGALHÃES JARDIM 01 - - 40 37 78 

4. MARIA ROZELY DIAS DE MELO - - 10 32 36 78 

5. LEILA RIBEIRO JARDIM FIGUEIRÓ - - - 40 33 73 

6. NELI FONSECA SILVA PINHEIRO - - - 37 35 72 

7. ROSELITA GONÇALVES OLIVEIRA FONSECA - - - 37 34 71 

8. JANAÍNA DOS SANTOS FERREIRA - - - 35 35 70 

9. ADRIANA DA GLÓRIA MIRANDA COSTA - - - 33 36 69 

10. LUCIANA VIEIRA JARDIM - - - 32 34 66 

11. ELIANA ALVES JARDIM RIBEIRO - - - 27 38 65 

12. GLAUCIENE OLIVEIRA JARDIM - - - 25 39 64 

13. MARIA APARECIDA ELIAS DE SOUZA - - - 26 37 63 

14. ELIEUZA OLIVEIRA GONÇALVES 03 - - 21 34 58 

15. APARECIDA SOUZA SANTOS 05 - - 22 24 51 

PROFESSOR: MATEMÁTICA 

1. NÚBIA VIANA DE MELO 01 - 05 39 38 83 

2. ANA FLÁVIA RIBEIRO GONÇALVES - - 05 39 39 83 

3. MARILENE PEREIRA JARDIM 04 - - 38 38 80 

4. JOSÉ APARECIDO VIANA DE MELO 01 - 05 29 39 74 

5. LAUDELINA RODRIGUS DA SILVA - - - 37 34 71 

6. MARIA DE LOURDES PEREIRA M. MARTINS - - - 35 35 70 

7. MARGARIDA TEIXEIRA LIMA 01 - 05 26 37 69 

8. THAMARA SUELLEN ARAÚJO GUIMARÃES - - - 31 37 68 

9. GLAUCILÉIA MARIA CARDOSO MAGALHÃES 01 - - 29 38 68 

10 NADJELE MARQUES AMORIM 01 - - 33 32 66 

11 ELIENE DE MEIRELES DIAS 02 - - 29 34 65 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA/MG. 

RUA: GOVERNADOR VALADARES, 72 – CENTRO – CEP: 39.630-000CNPJ – 18.348.730/0001-43 – FONE: (33) 3736-1100 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RUA: TURMALINA, 101 – NOVO HORIZONTE – CEP: 39630-000CNPJ – 30.061.348/0001-50 – FONE: (33) 3736-1038 

6 

 

 

 
 
 

12 RONILDO PAULINO DE SOUSA - - - 36 28 64 

13 VALDEANE ALVES DIAS DOS SANTOS - - 05 20 38 63 

14 VALDÊNIA FERREIRA M. DOS SANTOS - - - 23 37 60 

15 DANIEL DE SOUZA SANTOS 01 - - 20 39 60 

16 EDUARDO RAMOS JÚNIOR - - - 20 35 55 

17 LEANDRO DIAS DE OLIVEIRA - - - - - NC 

NUTRICIONISTA 

1. ADENILDA CARDOSO DOS SANTOS 02 - - 40 34 76 

2. MARCELA PÊGO SILVA 05 - 05 26 39 75 

3. ARLETE RODRIGUES DE SOUZA 01 - - 34 33 68 

4. ANNA LUÍZA LOPES DE SOUZA - - - 26 09 35 

PROFESSOR DE APOIO 

1. ELENÍZIA LOPES MOREIRA DOS SANTOS 05 - 10 30 38 83 

2. GILVÂNIA AMORIM SOUZA 04 - 10 29 40 83 

3. RENATA PEREIRA DE SOUZA SANTOS 05 - 05 31 39 80 

4. ANA MARIA PEREIRA DE SOUZA 04 - - 38 38 80 

5. MARIA VALDETE BATISTA DE SOUZA ASSIS 01 - - 38 38 77 

6. JANETE DE SOUZA CAMPOS VIANA 05 - 05 30 37 77 

7. KATIANE OLIVEIRA COSTA - - 05 35 37 77 

8. GRECY VALDEANE DE SOUZA SANTOS 03 - 05 29 39 76 

9. MARIA CINTIA REIS ALVES - - 05 32 38 75 

10 TAÍS LOPES OLIVEIRA - - - 37 38 75 

11 ROSAURA ALVES GOMES 05 - 05 25 39 74 

12 ROMILDA PEREIRA SOUZA ALVES 03 - 05 27 39 74 

13 VIVIANE SOARES SIQUEIRA 01 - 05 27 40 73 

14 MARIA ISAEL DE CARVALHO DOS SANTOS 03 - 05 25 40 73 

15 GRACIETE PEREIRA BARBOSA DA C. - - 05 28 38 71 

16 LUCÉLIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DE MELO 03 - 05 25 38 71 

17 MARIZA MEDEIROS DA SILVA MOREIRA - - - 37 34 71 

18 MARIA APARECIDA ELIAS DE SOUZA - - - 32 38 70 

19 ELIANA ALVES JARDIM RIBEIRO 03 - - 32 33 68 

20 ADRIANA MENDES FERREIRA ALVES 01 - 10 21 36 68 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA/MG. 

RUA: GOVERNADOR VALADARES, 72 – CENTRO – CEP: 39.630-000CNPJ – 18.348.730/0001-43 – FONE: (33) 3736-1100 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RUA: TURMALINA, 101 – NOVO HORIZONTE – CEP: 39630-000CNPJ – 30.061.348/0001-50 – FONE: (33) 3736-1038 

7 

 

 

 
 
 

21 PAULA KRISTHIANNY MENDES DE SOUZA 01 - 05 22 39 67 

22 ALINE LOPES SOARES NOBRE 05 - - 29 33 67 

23 DANIELA RODRIGUES COSTA 05 - 05 18 39 67 

24 JANE EYRE ARAÚJO JARDIM 01 - - 35 30 66 

25 AMANDA DE SOUZA PEREIRA 03 - - 27 35 65 

26 AFONSINA MARIA SOUZA PRIMO - - - 28 33 61 

27 ANA NILMA LUIZ DIAS 05 - - 20 36 61 

28 VALDÊNIA FERREIRA M. DOS SANTOS 05 - - 19 37 61 

29 MARIA DO CARMO CAMPOS SILVA 01 - 05 20 30 56 

30 MARINA RIBEIRO FERREIRA LUIZ 01 - - 27 26 54 

31 MARIA SENHORA DOS SANTOS TEIXEIRA - - - 20 32 52 

32 ROSELY SILVA NOBRE SANTANA 05 - - 19 28 52 

33 MARIA NEUZA PEREIRA PRIMO 02 - - 23 24 49 

34 JANE PEREIRA SOUZA - - - 14 31 45 

35 APARECIDA SOUZA SANTOS - - - 20 23 43 
36. GERALDA MAGELA ANTUNES DE O. CARVALHO - - - 22 20 42 

PROFISSIONAL DE INFORMÁTICA 

1. EDUARDO RAMOS JÚNIOR - - - 32 39 71 

2. PABLO LUIDY PEREIRA DA SILVA - - - 34 34 70 

3. TATYANE OLIVEIRA DE SOUZA - 02 - 27 26 55 

4. MARIA NEUSA PEREIRA PRIMO - 02 - 21 30 53 

PSICÓLOGO 

1. LORENA RAYELE JARDIM MAGALHÃES - - - - - NC 

SUPERVISOR PEDAGÓGICO 

1. ANA MARIA PEREIRA DE SOUZA - 03 10 40 40 93 

2. VIVIANE SOARES SIQUEIRA - 03 10 40 40 93 

3. MARINA JARDIM RIBEIRO - 05 - 40 38 83 

4. LAUDETE GONÇALVES TEIXEIRA - 01 - 39 38 78 

5. TAÍS LOPES OLIVEIRA - 03 - 37 37 77 

6. RENATA PEREIRA DE SOUZA SANTOS - - - 34 38 72 

7. LILIANA EUGÊNIA OLIVEIRA - - - 37 34 71 
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8. VALDIR RAMOS OLIVEIRA - - - 30 40 70 

9. PATRÍCIA DE SOUZA PEREIRA - - - 34 36 70 

10. ELIANA ALVES JARDIM RIBEIRO - 02 - 28 39 69 

11. MARIA ISAEL DE CARVALHO DOS SANTOS - - 05 25 38 68 

12. AMANDA DE SOUZA PEREIRA - - - 32 34 67 

13. ROSELITA GONÇALVES OLIVEIRA FONSECA - - - 27 33 60 

14. ANA NILMA LUIZ DIAS - - - 19 37 61 

15. ANA IZOLINA COUTO - 01 - 24 35 60 

16. GISLENE BATISTA DOS SANTOS DE SOUZA - 05 - 21 33 59 

17. MARIZA MEDEIROS DA SILVA MOREIRA - - - 21 37 58 

18. DANIELA RODRIGUES COSTA - - - 20 37 57 

19. JANE PEREIRA SOUZA - - - 22 31 53 

20. DALLILA THAIANE ARAUJO DOS SANTOS - - - 19 31 50 

21. MARIA DAS DORES DIAS SOUZA - - - 28 16 44 

22. MARIA SANDRA PEREIRA DE AMORIM - - - - - NC 

23. MÔNICA BARRETO PEREIRA DESCLASSIFICADA DESCLASSIFICADA DESCLASSIFICADA DESCLASSIFICA DESCLASSIFICADA DESCLASSIFICADA 

 

 

Prefeitura Municipal de Virgem da Lapa/MG, 30 de janeiro de 2023. 

 

 

 

Diógenes Timo Silva 

Prefeito Municipal 

 

Antônio Marco Caldeira Gomes 

Secretário Municipal de Educação 

 


